Schulferienpléne der Volksschulen im Kanton Solothurn

Schuljahr 2022 7 2023

Die Liste bezieht sich auf: Erster Ferientag (Montag) bis letzter Ferientag (Freitag)

Beginn des Schuljahres: 16.08.2022

HKANTON
—

solothurn

Schultrager

Herbstferien

Weihnachtsferien

Winterferien

Frihlingsferien

Sommerferien

Beginn Schuljahr

2023/2024
Solothurn
[Solothurn | 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 | 10.04.-21.04.2023 | 10.07.-15.08.2023 |  16.08.2023 |
Lebern
Schulkreis BeLoSe (ZV) 03.10.-21.10.2022 {26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 | 10.04.-21.04.2023 | 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Bellach, Lommiswil,
Selzach
Bettlach 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 | 10.04.-21.04.2023 | 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Feldbrunnen-St. Niklaus | 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 | 10.04.-21.04.2023 [ 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
GESLOR Sekundarstufe | | 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 | 10.04.-21.04.2023 | 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Langendorf, Oberdorf,
Rittenen
Grenchen 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 | 10.04.-21.04.2023 | 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Langendorf 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 | 10.04.-21.04.2023 | 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Oberdorf 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 | 10.04.-21.04.2023 | 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Ruttenen 03.10.-21.10.2022 |26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 | 10.04.-21.04.2023 | 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Gemeinsame Schule 03.10.-21.10.2022 {26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 | 10.04.-21.04.2023 | 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Unterleberberg (GSU)
(zv)
Balm bG, Gunsberg,
Flumenthal, Hubersdorf,
Kammersrohr, Niederwil,
Riedholz

Volksschulamt VSA
St. Urbangasse 73, 4509 Solothurn
E-Mail: vsa@dbk.so.ch
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Schulferienplane der Volksschulen im Kanton Solothurn mrantolsolothurn
Schuljahr 2022 /2023

Die Liste bezieht sich auf: Erster Ferientag (Montag) bis letzter Ferientag (Freitag)

Beginn des Schuljahres: 16.08.2022

Schultrager Herbstferien Weihnachtsferien Winterferien Frihlingsferien Sommerferien Beg;;;:,;';:::ahr

Bucheggberg

Schulverband 03.10.-21.10.2022 |26.12.2022-06.01.2023( 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Bucheggberg (ZV)
Biezwil, Buchegg,
Ldterkofen-Ichertswil,
Laterswil-Gachliwil,
Messen, Schnottwil,
Unterramsern

Lusslingen-Nennigkofen 03.10.-21.10.2022 |26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023

Volksschulamt VSA
St. Urbangasse 73, 4509 Solothurn

E-Mail: vsa@dbk.so.ch 2/8 Ferienplan SJ 2022//2023



Schulferienpléne der Volksschulen im Kanton Solothurn

Schuljahr 2022 7 2023

Die Liste bezieht sich auf: Erster Ferientag (Montag) bis letzter Ferientag (Freitag)

Beginn des Schuljahres: 16.08.2022

HKANTON
—

solothurn

Schultrager Herbstferien Weihnachtsferien Winterferien Frihlingsferien Sommerferien Beg;;;:,;';:::ahr
Wasseramt
Biberist 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Kreisschule Biberist/Lohn- | 03.10.-21.10.2022 |26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Ammannsegg (ZV)
Deitingen 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-10.02.2023 03.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Derendingen 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-10.02.2023 03.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Gerlafingen 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-10.02.2023 03.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Kreisschule der Oberstufe | 03.10.-21.10.2022 |26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-10.02.2023 03.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
(KOG) Gerlafingen/ Ober-
gerlafingen/ Recherswil
Kreisschule HOEK (ZV) 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-10.02.2023 03.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Halten, Oekingen,
Kriegstetten
Horriwil 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-10.02.2023 03.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Lohn-Ammannsegg 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Luterbach 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-10.02.2023 03.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Kreisschule Recherswil- 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-10.02.2023 03.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Obergerlafingen
Regionalschule dusseres 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-10.02.2023 03.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Wasseramt (RSAW) (ZV)
Aeschi, Bolken, Etziken,
Drei Héfe, Hiiniken
Subingen 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-10.02.2023 03.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Schulkreis Wasseramt Ost 03.10.-21.10.2022 |26.12.2022-06.01.2023( 06.02.-10.02.2023 03.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
(zv)
Zuchwil 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023( 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023

Volksschulamt VSA
St. Urbangasse 73, 4509 Solothurn
E-Mail: vsa@dbk.so.ch
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Schulferienpléne der Volksschulen im Kanton Solothurn

Schuljahr 2022 7 2023

Die Liste bezieht sich auf: Erster Ferientag (Montag) bis letzter Ferientag (Freitag)

Beginn des Schuljahres: 16.08.2022

HKANTON

e

solothurn

Schultrager

Herbstferien

Weihnachtsferien

Winterferien

Frihlingsferien

Sommerferien

Beginn Schuljahr

2023/2024
Thal
Schule Aedermannsdorf/ 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Herbetswil
Balsthal 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Holderbank 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Laupersdorf 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Matzendorf 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Mumliswil-Ramiswil 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Kreisschule Thal (ZV) 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Welschenrohr 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Gau
Egerkingen 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Kreisschule Bechburg (ZV) [ 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Kreisschule Gau (ZV) 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Harkingen 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Kestenholz 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Neuendorf 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Niederbuchsiten 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Oberbuchsiten 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Oensingen 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Wolfwil 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023

Volksschulamt VSA
St. Urbangasse 73, 4509 Solothurn
E-Mail: vsa@dbk.so.ch
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Schulferienpléne der Volksschulen im Kanton Solothurn

Schuljahr 2022 7 2023

Die Liste bezieht sich auf: Erster Ferientag (Montag) bis letzter Ferientag (Freitag)

Beginn des Schuljahres: 16.08.2022

HKANTON

e

solothurn

Schultrager

Herbstferien

Weihnachtsferien

Winterferien

Frihlingsferien

Sommerferien

Beginn Schuljahr
2023/2024

Olten

Boningen

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Déaniken

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Dulliken

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Fulenbach

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Gretzenbach

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Gunzgen

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Hagendorf

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Kappel

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Olten

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Rickenbach

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Schénenwerd

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Starrkirch-Wil

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Kreisschule Untergéu

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Walterswil *

03.10.-14.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

30.01.-10.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-11.08.2023

14.08.2023

Wangen bei Olten

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

06.02.-17.02.2023

10.04.-21.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

*Die Schulerinnen und Schuler von Walterswil besuchen die aargauische Kreisschule Safenwil-Walterswil.

Volksschulamt VSA
St. Urbangasse 73, 4509 Solothurn
E-Mail: vsa@dbk.so.ch
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Schulferienpléne der Volksschulen im Kanton Solothurn

Schuljahr 2022 7 2023

Die Liste bezieht sich auf: Erster Ferientag (Montag) bis letzter Ferientag (Freitag)

Beginn des Schuljahres: 16.08.2022

HKANTON

e

solothurn

Schultrager

Herbstferien

Weihnachtsferien

Winterferien

Frihlingsferien

Sommerferien

Beginn Schuljahr

2023/2024
Gosgen
Erlinsbach SO* 03.10.-14.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 30.01.-10.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-11.08.2023 14.08.2023
Kreisprimarschule 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-10.02.2023 03.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Hauenstein-Ifenthal/
Wisen
Kienberg 03.10.-14.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 20.02.-03.03.2023 03.04.-14.04.2023 03.07.-11.08.2023 14.08.2023
Lostorf 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Kreisschule Mittelgdsgen 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
(zVv)
Niedergbsgen 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Obergdsgen 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Sekundarschule P 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Niederamt
StUsslingen 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Trimbach 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-10.02.2023 03.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Sekundarschulkreis 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Unteres Niederamt
Winznau 03.10.-21.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 06.02.-17.02.2023 10.04.-21.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023

*Die Schulerinnen und Schuler der Gemeinde Erlinsbach SO besuchen die Schule Erzbachtal AG.

Volksschulamt VSA

St. Urbangasse 73, 4509 Solothurn

E-Mail: vsa@dbk.so.ch

6/8

Ferienplan SJ 2022//2023




Schulferienpldne der Volksschulen im Kanton Solothurn HkAaNTONe s lothurn
Schuljahr 2022 /2023
Die Liste bezieht sich auf: Erster Ferientag (Montag) bis letzter Ferientag (Freitag)
Beginn des Schuljahres: 16.08.2022

Schultrager Herbstferien Weihnachtsferien Winterferien Frihlingsferien Sommerferien Beg;:;:lglatzlzahr
Dorneck
Kindergarten und 26.09.-14.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 20.02.-03.03.2023 03.04.-14.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Primarschule Dorneckberg
(2V)
Btiren, Gempen,
Hochwald, Nuglar-
St.Pantaleon, Seewen
Oberstufenzentrum 26.09.-14.10.2022 |[26.12.2022-06.01.2023| 20.02.-03.03.2023 03.04.-14.04.2023 10.07.-15.08.2023 16.08.2023
Dorneckberg (OSZD) (ZV)
Dornach 03.10.-14.10.2022 |26.12.2022-06.01.2023] 20.02.-03.03.2023 03.04.-14.04.2023 03.07.-15.08.2023 16.08.2023
Schulen Leimental (ZV) 03.10.-14.10.2022 [26.12.2022-06.01.2023| 20.02.-03.03.2023 03.04.-14.04.2023 03.07.-15.08.2023 16.08.2023

Battwil, Hofstetten-Fluh,
Metzerlen-Mariastein,

Rodersdorf, Witterswil

Volksschulamt VSA
St. Urbangasse 73, 4509 Solothurn
E-Mail: vsa@dbk.so.ch
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Schulferienpléne der Volksschulen im Kanton Solothurn

Schuljahr 2022 7 2023

Die Liste bezieht sich auf: Erster Ferientag (Montag) bis letzter Ferientag (Freitag)

Beginn des Schuljahres: 16.08.2022

HKANTON

e

solothurn

Schultrager

Herbstferien

Weihnachtsferien

Winterferien

Frihlingsferien

Sommerferien

Beginn Schuljahr
2023/2024

Thierstein

Kreisschule
Barschwil/Grindel

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

20.02.-03.03.2023

03.04.-14.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Beinwil

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

20.02.-03.03.2023

03.04.-14.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Breitenbach

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

20.02.-03.03.2023

03.04.-14.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Busserach

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

20.02.-03.03.2023

03.04.-14.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Erschwil

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

20.02.-03.03.2023

03.04.-14.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Fehren

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

20.02.-03.03.2023

03.04.-14.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Kreisschule Gilgenberg
(V)

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

20.02.-03.03.2023

03.04.-14.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Himmelried

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

20.02.-03.03.2023

03.04.-14.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Kleinlutzel

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

20.02.-03.03.2023

03.04.-14.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Primarschulkreis March
(zv)
Meltingen, Zullwil

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

20.02.-03.03.2023

03.04.-14.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Nunningen

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

20.02.-03.03.2023

03.04.-14.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Thierstein West KTW (ZV)

03.10.-21.10.2022

26.12.2022-06.01.2023

20.02.-03.03.2023

03.04.-14.04.2023

10.07.-15.08.2023

16.08.2023

Volksschulamt VSA
St. Urbangasse 73, 4509 Solothurn
E-Mail: vsa@dbk.so.ch
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